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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на 

Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ 

бр.2/03 ... 4/17 - пречистен текст), Советот на Општина Македонски Брод на  

продолжението на 19 - та седница одржана на ден 27 февруари 2023 година го 

донесе, следниот 

 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Завршната сметка за 2022 година на Општина Македонски Брод 

 

 

 

1.Советот на Општина Македонски Брод ја усвои Завршната сметка за 2022 

година на Општина Македонски Брод, Финансискиот извештај за 2022 година и  

годишниот извештај за користење на средствата од Резервите за 2022 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

Бр. 18 -184/25                          

27.02.2023 година                                   Совет на општина Македонски Брод 

Македонски Брод      П р е т с е д а т е л, 

                                               Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002“) и член 33 став 1 и став 3 од Законот за финансирање на 

единиците на локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 65/07, 

156/09, 47/11, 192/15, 209/18, 244/19 и „Службен весник на РСМ“ бр.53/21, 77/21,150/21 

и 173/22), Советот на Општина Македонски Брод на 19 - та  седница одржана на 

27.02.2023 година, донесе: 

ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ 
на Општина Македонски Брод за 2022 година 

  1.Општ дел 

Член 1 

  Завршната сметка на Буџетот на општина Македонски Брод за 2022 година се состои од: 

 

                                                      ПЛАНИРАНО                                                 ОСТВАРЕНО 

 

            

I. ВКУПНИ ПРИХОДИ                  203.337.986                                                    166.434.449 

______________________________________________________________________  

               Даночни приходи                      26.259.000                                                        22.648.140                      

                Неданочни приходи                     9.507.840                                                          4.581.262 

                Капитални приходи                     7.061.000                                                           3.109.140                            

                Приходи од дотации                  86.069.769                                                        85.903.679 

                Приходи од трансфери              66.019.000                                                       45.189.936 

                Приходи од донации                    8.421.377                                                         5.002.292 

                                                      

 

II. ВКУПНИ РАСХОДИ                 211.016.700                                                      164.948.103                                                                

  __________________________________________________________________________ 

           Од утврдени намени                      210.766.700                                                       164.933.103 

                                                                   

            Резерви                                                  250.000                                                               15.000 

 

III. ДЕФИЦИТ-СУФИЦИТ                -7.678.714                                                           1.486.346 

___________________________________________________________________________ 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ                          7.678.714                                                           -1.486.346 

___________________________________________________________________________ 

Прилив                                           13.928.714                                                            4.308.364               

Домашни  задолжување                               0                                                                          0                             

Странски заеми                                             0                                                                          0 

Депозити                                        13.928.714                                                            4.308.364 

 

Одлив                                                  6.250.000                                                            5.794.710 

     Отплата на  главница                    6.250.000                                                            5.794.710 

 

Член 2 

Планираните приходи и приливи по извори и видови, и расходи и одливи по 

основни намени, се искажуват во Билансите на приходите и расходите на Завршната 

сметка на Буџетот на Општината како што следи: 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 и 7 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на ЕЛС 

Македонски Брод („Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17), 

Советот на Општина Македонски Брод на продолжението на 19 - та седница одржана на 

ден 27.02.2023 година, донесе: 

 

ЗАВРШНА СМЕТКА 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2022 ГОДИНА 

 
Член 1 

   Завршната сметка на Буџетот на општината за 2022 година се состои од: 

 

Планирани Реализирани 

 

-Вкупно приходи                           217.266.700,00 денари                 182.727.711 ,00 денари 

 

Даночни приходи 26.259.000,00 22.648.140,00 

Неданочни приходи 4.855.000,00 1.925.439,00 

Капитални приходи 7.011.000,00 3.109.140,00 

Трансфери 66.019.000,00 45.189.936,00 

Дотации 86.069.769,00 85.903.679,00 

Приходи од 

самофинансирачки 

активности 

4.702.840,00 2.655.823,00 

Донации 8.421.377,00 5.002.292,00 

Пренесено салдо  од 

2021 година 

 

13.928.714,00 

 

                                

16.293.262,00 

 

-Вкупно расходи                            217.266.700,00 денари                 170.742.813,00 денари 

Утврдени намени    217.016.700,00 денари 170.727.813,00  денари 

Резерви                 250.000,00 денари             15.000,00 денари                                                       

 

 

-Салдо на 31.12.2022 година изнесува 11.984.898,00 денари       
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Член 2 

     Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во 

износ од 8.398.150,00 денари се пренесува како вишок на приходи од претходната година  

на основниот буџет на Општина Македонски Брод за 2022 година. 

Член 3 

    Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на  буџетот на наменски 

дотации во износ од 1.061.453,00 денари се пренесува како вишок на приходи од 

претходната година на буџетот на наменски дотации на Општина Македонски Брод за 

2023 година. 

                                                                     Член 4 

   Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 

самофинансирачки активности во износ од 1.101.253,00 денари се пренесува како вишок 

на приходи од претходната година на буџетот на самофинансирачки активности на 

Општина Македонски Брод за 2023 година. 

Член 5 

   Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на донации 

во износ од 1.424.042,00 денари се пренесува како вишок на приходи од претходната 

година на буџетот на донации на Општина Македонски Брод за 2023 година. 

Член 6 

  Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 

извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи 

на Завршната на Буџетот на Општина Македонски Брод за 2022 година и во Посебниот 

дел по програми, подпрограми, сметки и потставки и основни намени по економска  

класификација. 

Член 7 

     Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Македонски Брод за 

2022 година се прикажуваат расходите по програми, по сметки, ставки и потставки. 

Член 8 

     Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Македонски Брод за 

2022 година се објавува во „Службен гласник на општина Македонски Брод“. 

 

 

Број 18 - 184/25                                                      Совет на Општина Македонски Брод 

27.02.2023 година                                                                     Претседател, 

Македонски Брод                                                               Ивица Аврамоски, с.р.                                                                                                                           
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Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на ЕЛС („Службен весник на 

РМ“ бр.61/04, 96/04, 65/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18, 244/19 и „Службен весник на 

РСМ“ бр.53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 36 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 став 4 од Статутот на општина Македонски 

Брод („Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17), Советот на 

Општина Македонски Брод на продолжението на 19 - та седница одржана на ден 

27.02.2023 година, донесе 

 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ 

НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 2022 ГОДИНА 
 

 

 

     1.ВОВЕД 

 

 

1.1 Основни податоци за општината 

 

Општина Македонски Брод е единица на локална самоуправа, во која граѓаните го 

остваруваат правото на локална самоуправа. 

 

Правото на локална самоуправа се остварува преку претставниците во органите на 

општината и со непосредно учество на граѓаните во одлучувањето, на начин и постапка 

утврдени со закон. 

 

Општината е правно лице со седиште во Македонски Брод. 

Општината Македонски Брод опфаќа површина од 889 км2. 

Вкупното население е 5889 жители и има 51 населено место. 

 

 

1.2 Буџет и Одлука за извршување  на буџетот   

 

На 29.12.2021 година беше донесен Буџетот на Општина Македонски Брод за 2022 

година и Одлуката за извршување на буџетот бр.18 - 815/3 со вкупен износ на приходи 

и расходи од 184.368.988,00 денари од кои: 

 

1. Основен буџет                                                                               96.289.000,00 денари   

2. Буџет на наменски дотации                                                         81.207.670,00 денари 

3. Буџет на самофинансирачки активности                                     4.702.840,00 денари 

4. Буџет на донации                                                                            2.169.478,00 денари                                                                                                     
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1.3.Проширување на буџетот на донации 

 На 31.01.2022 година со Одлука за проширување бр.18-104/13 беше напрвено   

проширување на средствата во буџетот на донации во износ од 3.764.817,00 денари  

      

1.4 Проширување на буџетот на дотации и буџетот на донации 

 На 15.04.2022 година со Одлука за проширување бр.18-346/3 беше напрaвено 

проширување на средствата во буџетот на дотации во износ од 4.124.324,00 денари и  

проширување на средствата во буџетот на донации во износ од 1.567.082,00 денари  

 

                                                                                                                                 

   1.5 Изменување и дополнување на средствата на буџетот во 2022 година и 

Одлука за изменување и дополнување на Буџетот 

На 11.07.2022 година беше направена измена и дополна на средствата на одделни 

приходни и расходни ставки во Буџетот, со Одлука за изменување и дополнување на 

буџетот за 2022 година бр.18-583/3 во вкупен износ од 197.041.536,00 денари од кои: 

1. Основен буџет                                                                               99.197.000,00 денари   

2. Буџет на наменски дотации                                                         85.640.319,00 денари 

3. Буџет на самофинансирачки активности                                     4.702.840,00 денари 

4. Буџет на донации                                                                           7.501.377,00  денари                                                                                                     

     

Со измените и дополнувањата основниот буџет е зголемен за износ од 2.908.000,00 

денари, буџетот на дотации е зголемен за износ од 308.325,00 денари.Во буџетот на 

донации и во основниот буџет се врши прераспределба помеѓу расходни потставки 

согласно потребите. 

 

1.6 Изменување и дополнување на средствата на буџетот во 2022 година и Одлука 

за изменување и дополнување на Буџетот 

На 17.10.2022 година беше направена измена и дополна на средствата на одделни 

приходни и расходни ставки во Буџетот, со Одлука за изменување и дополнување на 

буџетот за 2022 година бр.18-781/3 во вкупен износ од 217.266.700,00 денари од кои: 

1. Основен буџет                                                                             113.636.000,00 денари   

2. Буџет на наменски дотации                                                         90.506.483,00 денари 

3. Буџет на самофинансирачки активности                                     4.702.840,00 денари 

4. Буџет на донации                                                                            8.421.377,00 денари                                                                                                     

     

Со измените и дополнувањата основниот буџет е зголемен за износ од 14.439.000 

денари, буџетот на дотации е зголемен за износ од 4.866.164,00 денари, буџетот на 

донации се зголемува за 920.000,00 денари. Во буџетот на дотации и во основниот 

буџет се врши прераспределба помеѓу расходни потставки согласно потребите. 
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1.7 Измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Македонски Брод 

за 2022 година и Одлука за измена на распоредот на средствата 

На 30.11.2022 година со Одлука за измена на распоредот на средствата бр.18-872/3 од  

беше направена измена на распоредот на средствата во буџетот за дотации и буџетот на 

самофинансирачки активности за вкупен износ од 266.266,00 денари. 

 

2.ГОДИШНА СМЕТКА 

 

2.1 Приходи на општината 

 

Во текот на 2022 година од вкупно планираните приходи во износ од 217.266.700,00 

денари во Буџетот на општината остварени се приходи во вкупен износ од 

171.000.257,00 денари или 78,7%. 

Во основниот буџет од планираните приходи во износ од 113.636.000,00 денари 

остварени се 73.832.261,00 денари или 64,9%. 

Во буџетот на дотации од планираните приходи во износ од 90.506.483,00 денари 

остварени се 89.278.940,00 денари или 98,6%. 

Во буџетот на самофинансирачки активности од планираните приходи во износ од 

4.702.840,00 денари, остварени се 2.886.764,00 денари или 61,4%. 

Во буџетот на донации од планираните приходи во износ од 8.421.377,00 денари 

остварени се 5.002.292,00 денари или 59,4%. 

 

 

На сметката на основниот буџет на општина Македонски Брод се планирани и остварени 

следните приходи: 

 

 

ВИД НА ПРИХОДИ ПЛАНИРАНО ОСТВАРЕНО 

71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 26.259.000,00 22.648.140,00 

711 Данок од доход, од 

добивка и од капитални 

добивки 

 

1.240.000,00 

 

1.407.787,00                       

713 Даноци на имот 4.000.000,00                      4.345.313,00 

717 Даноци на специфични 

услуги 

 

20.433.000,00 

 

16.803.858,00               

718 Такси за користење или 

дозволи за вршење на дејност 

 

586.000,00 

 

91.182 

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 4.855.000,00                        

1.925.439,00 

722 Глоби, судски и 

административни такси 

 

400.000,00 

                        

                          

188.200,00 

723 Такси и надоместоци 100.000,00 72.413,00 

724 Други владини услуги 200.000,00 0                             

725 Други неданочно приходи                       

4.155.000,00 

1.664.826,00 
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73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 7.011.000,00 3.109.140,00 

731Продажба на капитални 

средства 

700.000,00 

    

0 

 

733 Продажба на земјиште и 

нематеријални вложувања 

 

                    6.311.000,00 

                     

 

3.109.140,00 

74 ТРАНСФЕРИ И 

ДОНАЦИИ 

 

75.511.000,00 

                

                      

46.149.542,00       

               

741 Трансфери од други 

нивоа на власт 

 

75.511.000,00 

                     

 

                     

46.149.542,00                                       

ВКУПНО ПРИХОДИ 113.636.000,00 73.832.261,00 

 

 

 

2.2 Расходи на општината 

 

Расходната страна на Општина Македонски Брод за 2022 година е планирана 

согласно законските прописи и програмското планирање. Програмите се утврдени 

согласно со надлежностите на општината. 

Од вкупно планираните расходи на Буџетот на Општина Македонски Брод во износ 

од 217.266.700,00,00 денари во 2022 година реализирани се вкупно 170.742.813,00 

денари или 78,6%. 

 

Во основниот буџет од планираните расходи во износ од 113.636.000,00 денари, 

реализирани се 73.832.261,00 денари или 64,9%. 

Во буџетот на дотации од планираните расходи во износ од 90.506.483,00 денари, 

реализирани се 89.278.940,00 денари или 98,6%. 

Во буџетот на самофинансирачки активности од планираните расходи во износ од 

4.702.840,00 денари, реализирани се 2.886.764,00 денари или 61,38%. 

      Во буџетот на донации од планираните расходи во износ 8.421.377,00 денари  

     остварени се 4.744.848,00 денари или 56,3%. 

      

 

 На сметката на основниот буџет на општина Македонски Брод се планирани и      

реализирани се следните расходи: 

ВИД НА РАСХОДИ ПЛАНИРАНИ РЕАЛИЗИРАНИ 

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 33.933.000,00 31.305.236,00        

401 Основни плати 23.216.000,00                       

21.469.505,00 

402 Придонеси зсоцијално 

осигурување 

8.967.000,00 8.311.453,00 

404 Надоместоци 1.750.000,00 1.524.278,00 

41 РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 

 

 250.000,00 

 

                     15.000,00 
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412 Постојана резерва 

(непредвидливи расходи) 

100.000,00  

                                          0 

413 Тековни расходи (разновидни 

расходи) 

150.000,00 15.000,00 

42 СТОКИ И УСЛУГИ        22.383.000,00 13.524.326,00 

420 Патни и дневни расходи 120.000,00 33.680,00 

421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 

10.698.000,00 6.417.191,00 

423 Материјали и ситен инвентар 808.000,00 421.407,00 

424 Поправки и тековно одржување 7.118.000,00 5.394.002,00 

425 Други договорни услуги 2.826.000,00 849.290,00 

426 Други тековни расходи 813.000,00 408.756,00 

45 КАМАТИ 115.000,00                              

26.927,00 

452 Каматни плаќања кон домашни          

кредитори 

115.000,00 26.927,00 

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 8.024.000,00 6.864.348,00 

463Трансфери до невладини 

организации 

            460.000,00

      

135.000,00 

464Разни трансфери 7.564.000,00 6.729.348,00 

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ        42.681.000,00 16.301.714,00 

480 Купување на опрема и машини             302.000,00                                       0 

481 Градежни објекти             320.000,00                         316.325,00 

482 Други градежни објекти 41.849.000,00                       

15.985.389,00 

483 Купување на мебел 10.000,00 0 

485 Вложувања и нефинансиски 

средства 

200.000,00 0 

49 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 6.250.000,00 5.794.710,00 

491Отплата на главнина од 

нерезидентни кредитори 

6.250.000,00 5.794.710,00 

ВКУПНО РАСХОДИ 113.636.000,00                      73.832.261,00 

 

3.Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средствата и 

нивната вредност  

Состојбата на средствата, побарувањата, обврските и изворите на средствата и нивната 

вредност во општина Македонски Брод на ден 31.12.2022 година е следната: 

3.1 БУЏЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

               АКТИВА                                                                                22.482.430,00 денари 

1.Парични средства (салдо на жиро сметка)                                    8.398.150,00 денари 

2.Побарување од граѓани (данок на имот)                                        1.651.279,00 денари 

3.Побарување од граѓани (надомест за утврдување 

 на правен статус на бесправно изграден објект)                               458.093,00 денари 
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4.Побарувања од граѓани -Договорна казна                                  10.489.638,00 денари 

5.Други побарувања (комунална такса за истакната фирма, за музика и 

користење простор пред деловен простор)                                      1.068.603,00 денари                                               

6.Побарувања за неплатени ф-ри                                                          416.211,00 денари    

7.Краткорочни побарувања од работници                                                 456,00 денари 

Вредносно усогласување на побарувањата (сомнителни и спорни побарувања по 

фактури)-747.968,00 денари 

  

ПАСИВА                                                                                              22.482.430,00 денари 

             

1.Дел од вишокот на приходи за пренос во наредна година         8.398.150,00 денари 

2.Други пасивни временски разграничувања                              14.084.280,00 денари 

 

3.2 ОРГАН НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД                 

                  АКТИВА (А+Б)                                                                 335.132.506,00 денари 

 

  А. ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА (1+2+3+4+5)                                 323.437.990,00 денари 

1.Нематеријални средства                                                                    1.070.100,00 денари 

 Нематеријални средства                                                           1.070.100,00 денари                      

2.Материјални добра и природни богатства                                       273.280,00 денари                            

 Земјиште                                                                                         273.280,00 денари                                                                                   

3.Материјални средства                                                                   254.530.962,00 денари                                                         

 Градежни објекти                                                                  246.185.389,00 денари                                                                          

 Опрема                                                                                         8.345.573,00 денари                 

4.Материјални средства во подготовка                                           26.552.909,00 денари                                       

 Инвестиции во тек                                                                   26.552.909,00 денари                                                    

5.Непокриени трошоци и други долгорочни  

    кредити и заеми                                                                                41.010.739,00 денари                                                                       
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 Примени долгорочни кредити и заеми                                41.010.739,00 денари                                                         

 

Б.ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА                               11.694.516,00 денари                

  1.Други активни временски разграничувања                             11.694.516,00 денари                         

                                                                      

ВОНБИЛАНСНА АКТИВА                                                         151.495.662,00 денари                                                                                                

 

 ПАСИВА                                                                                           335.132.506,00 денари                                                                                                 

1.Извори на капитални средства                                                   255.874.342,00 денари                                          

 Државен јавен капитал                                                       255.874.342,00 денари                                                        

2.Обврски по долгорочни кредити и заеми                                   41.010.739,00 денари                      

 Обврски по долгорочни кредити и заеми                           41.010.739,00 денари 

 спрема домашни лица                                                             

3.Тековни обврски                                                                             38.247.425,00 денари                                                                    

 Краткорочни обврски спрема добавувачи                         9.349.104,00 денари                     

 Обврски спрема државата и други институции  

и други придонеси и даноци                                                        18.108,00 денари                                       

 Краткорочни обврски за плати и други 

          обврски спрема вработените                                                   2.327.304,00 денари                                              

 Пасивни временски разграничувања                               26.552.909,00 денари                                            

 

ВОНБИЛАНСНА ПАСИВА                                                          151.495.662,00 денари                                                                                                                                           

 

 

 

Број 18 - 184/25                                                     Совет на Општина Македонски Брод 

27.02.2023 година                                                                       Претседател,  

Македонски Брод                                                                 Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002) и член 33 и 34 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 65/07, 156/09, 47/11, 

192/2015, 209/18, 244/19 и „Службен весник на РСМ“ бр.53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и 

член 21 точка 4 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17), Советот на Општина Македонски Брод на 

продолжението на 19 - та седница одржана на 27.02.2023 година, усвои 

 

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА 

ОД РЕЗЕРВИТЕ ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

Во Буџетот на Општина Македонски Брод за 2022 година за резерви се планирани 

вкупно 250.000,00 денари од кои: 

-100.000,00 денари за постојана резерва (непредвидливи расходи) 

-150.000,00 денари за тековни резерви (разновидни расходи) 

 

Планираните средства за тековни резерви (разновидни расходи) во износ од 150.000,00 

денари се искористени во износ од 15.000,00 денари и тоа: 

 

-Исплата на износ од 15.000,00 денари по Решение бр.04-225/6 на вработениот Југослав 

Волчески – парична помош за смрт на родител. 

 

Планираните средства за постојана резерва (непредвидливи расходи) не се искористени. 

 

 

 

 

Број 18 - 184/25                                                    Совет на Општина Македонски Брод 

27.02.2023 година                                                                 Претседател, 

Македонски Брод                                                           Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка за 2022 година на Општина 

Македонски Брод  

 

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на Завршната сметка за 2022 година на Општина 

Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на продолжението 

на 19 - та седница одржана на ден 27.02.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 184/36 

02.03.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник,  

         м-р Жарко Ристески, с.р.  
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 точка 31 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/3 ... 4/17 - пречистен текст), 

Советот на Општина Македонски Брод на продолжението на 19 - та седница одржана на 

ден 27 февруари 2023 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

      за усвојување на Завршната сметка на ООУ „Св.Климент Охридски“ Македонски Брод 

за жиро с-ки 903-10, 787-16, 603-19 општинска, 785-19 и 785-23 донаторска сметка за 2022 

година 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, ја усвои Завршната сметка на Основно 

општинско училиште „Св.Климент Охридски“ Македонски Брод за жиро-сметки 903-

10,787-16, 603-19 општинска сметка, 603-19 785-19 и 785-23 донаторска сметка за 2022 

година. 

  2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Македонски Брод“. 

 

 

 

      Број 18 - 184/26                                            Совет на општина Македонски Брод   

      27.02.2023 година                                                         Претседател,   

      Македонски Брод                                                   Ивица Аврамоски, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ООУ „Св.Климент 

Охридски“ Македонски Брод за жиро с-ки 903-10, 787-16, 603-19 општинска, 785-19 и 785 - 

23 донаторска сметка за 2022 година 

 

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ООУ „Св.Климент 

Охридски“ Македонски Брод за жиро с-ки 903-10, 787-16 и 603-19 општинска, 785-19 785-

23 донаторска сметка за 2022 година, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе 

на продолжението на 19 - та седница одржана на ден 27.02.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 184/36 

02.03.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

              Градоначалник, 

                    м-р Жарко Ристески, с.р.   
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 точка 31 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/3 ... 4/17 - пречистен текст), 

Советот на Општина Македонски Брод на продолжението на 19 - та седница одржана на 

ден 27 февруари 2023 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на Завршната сметка на СОУ „Св.Наум Охридски“ Македонски Брод за 

жиро с-ки 903-17, 787-12, 603-15, 785-34 и 785-20  и 785-49 за 2022 година 

 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, ја усвои Завршната сметка на Средното 

општинско училиште „Св.Наум Охридски“ Македонски Брод за жиро с-ки 903-17, 787-12, 

603-15, 785-34 и 785-20  и 785-49 за 2022 година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Македонски Брод“. 

 

 

 

      Број 18 - 184/27                                              Совет на општина Македонски Брод   

      27.02.2023 година                                                           Претседател,   

      Македонски Брод                                                    Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка на СОУ „Св.Наум Охридски“ 

Македонски Брод за жиро с-ки 903-17, 787-12,  603-15, 785-34 и 785-20  и 785-49 за 2022 

година  

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на Завршната сметка на СОУ „Св.Наум 

Охридски“ Македонски Брод за жиро с-ки 903-17, 787-12, 603-15, 785-34 и 785-20 и 785-49 

за 2022 година, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на продолжението на 

19 - та седница одржана на ден 27.02.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 184/36 

02.03.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник,  

         м-р Жарко Ристески, с.р. 

 

18



          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 точка 31 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/3 ... 4/17 – пречистен текст), 

Советот на Општина Македонски Брод на продолжението на 19 - та седница одржана на 

ден 27 февруари 2023 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 за усвојување на Завршната сметка на ОЈУ за деца Детска градинка „7-ми Септември“ 

Македонски Брод за жиро с-ки 903 наменски дотации, 787 самофинансирачка с-ка за 2022 

година 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, ја усвои Завршната сметка на Општинската 

јавна установа за деца - Детска градинка „7-ми Септември“ Македонски Брод за жиро с-ки 

903 наменски дотации, 787 самофинансирачка активности за 2022 година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Македонски Брод“. 

 

 

 

      Број 18 - 184/28                                                     Совет на општина Македонски Брод   

      27.02.2023 година                                                                П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                             Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ОЈУ за деца Детска 

градинка „7-ми Септември“ Македонски Брод за жиро с-ки 903 наменски дотации, 787 

самофинансирачка сметка за 2022 година 

 

  

  

 Се објавува Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ОЈУ за деца Детска 

градинка „7-ми Септември“ Македонски Брод за жиро с-ки 903 наменски дотации, 787 

самофинасирачка сметка за 2022 година, што Советот на Општина Македонски Брод го  

донесе на продолжението на 19 - та седница одржана на ден 27.02.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 184/36 

02.03.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник,  

                    м-р Жарко Ристески, с.р.  
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 точка 31 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/2003 ... 4/17), Советот на 

Општина Македонски Брод на продолжението на 19 - та седница одржана на ден 27  

февруари 2023 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

       за усвојување на Завршната сметка на ОУ Дом на култура Македонски Брод за жиро 

с-ки 903-17, 787-12 и 603-15 за 2022 година  

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, ја усвои Завршната сметка на Општинска 

установа Дом на култура Македонски Брод за жиро с-ки 903-17, 787-12 и 603-15 за 2022 

година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Македонски Брод“. 

 

 

      Број 18 - 184/29                                               Совет на општина Македонски Брод   

      27.02.2023 година                                                              Претседател,   

      Македонски Брод                                                        Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ОУ Дом на култура  

Македонски Брод за жиро с-ки 903-17, 787-12 и 603-15 за 2022 година  

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ОУ Дом на култура  

Македонски Брод за жиро с-ки 903-17, 787-12 и 603-15 за 2022 година, што Советот на 

Општина Македонски Брод го донесе на продолжението на 19 - та седница одржана на ден 

27.02.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 184/36 

02.03.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник,  

          м-р Жарко Ристески, с.р.  
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 точка 31 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17), Советот на Општина 

Македонски Брод на продолжението на 19 - та седница одржана на ден 27 февруари 2023 

година, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на Завршната сметка и Извештај за работа на ЈП „Водовод и канализација“ 

Македонски Брод за 2022 година 

 

   

  1. Советот на Општина Македонски Брод донесе Заклучок за усвојување на Завршната 

сметка и извештај за работа на ЈП „Водовод и канализација“ Македонски Брод за 2022 

година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Македонски Брод“. 

 

 

 

      Број 18 - 184/30                                                       Совет на општина Македонски Брод   

      27.02.2023 година                                                                П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                              Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка и Извештај за работа на ЈП 

„Водовод и канализација“ Македонски Брод за 2022 година 

 

  

  

 Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај и Завршната сметка на ЈП 

„Водовод и канализација“ Македонски Брод за 2022 година, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на продолжението на 19 - та седница одржана на ден 27.02.2023 

година. 

 

 

Бр. 08 - 184/36 

02.03.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник,  

                   м-р Жарко Ристески, с.р.  
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 точка 31 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17), Советот на Општина 

Македонски Брод на продолжението на 19 - та седница одржана на ден 27 февруари 2023 

година, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на Завршната сметка на ЈКП „Комунална хигиена“ Македонски Брод за 

2022 година 

 

   

  1. Советот на Општина Македонски Брод донесе Заклучок за усвојување на Завршната 

сметка на ЈКП „Комунална хигиена“ Македонски Брод за 2022 година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Македонски Брод“. 

 

 

 

      Број 18 - 184/31                                              Совет на општина Македонски Брод   

      27.02.2023 година                                                        П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                     Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ЈКП „Комунална хигиена“ 

Македонски Брод за 2022 година 

 

  

 Се објавува Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ЈКП „Комунална 

хигиена“ Македонски Брод за 2022 година, што Советот на Општина Македонски Брод го  

донесе на продолжението на 19 - та седница одржана на ден 27.02.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 184/36 

02.03.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник,  

         м-р Жарко Ристески, с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 46 и член 21 став 1 точка 43 и 44 од Статутот на Општина 

Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17), а во 

врска со Одлуката за пристапување кон спогодбено уредување на споровите за надомест на 

штета предизвикана од каснување на куче скитник („Службен гласник на Општина 

Македонски Брод“ бр.3/2022) и Правилникот за начинот и постапката за утврдување и 

исплата на материјална и нематеријална штета предизвикана од каснување на кучиња 

скитници, Советот на Општина Македонски Брод на продолжението на 19 - та седница 

одржaна на ден 27.02.2023 година, донесе  

 

 

 

О Д Л У К А 
за давање согласност за склучување на спогодба во врска  

со предмет бр. 03-909/1 од 13.12.2022 година  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на спогодба за регулирање на 

меѓусебните односи во врска со предмет бр. 03-909/1 од 13.12.2022 година.  

 

 

 

ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 

 

СПОГОДБА 

за надомест на штета 

 

Склучена на ден  ___.___.2023 год. помеѓу: 

 

1. Трпески Ацо од Македонски Брод,  со ЕМБГ 1408982440028, во понатамошниот 

текст прва спогодбена страна, 

2. Општина Македонски Брод, со ЕМБС 6057608 и ЕДБ 4018004103727 со седиште на 

ул.7-ми Септември бр.4, Македонски Брод, застапувана од Градоначалникот м-р 

Жарко Ристески, во понатамошниот текст втора спогодбена страна. 

Член 1 

Предмет на спогодбата е надомест на материјална и нематеријална штета на 

Трпески Ацо од Македонски Брод. 

Штетата е  настаната како последица на напад од  куче скитник, кое што му 

предизвикало  видлива рана во пределот на  левата потколеница за кој што настан има 

комплетна документација. 

Член 2 

Двете страни на оваа спогодба се договорија да втората спогодбена страна, се 

обврзува на првата спогодбена страна и  исплати надомест на материјална и 

нематеријална штета во вкупен износ од 15.000,00 денари. 

 

 

27



Член 3 

 Првата спогодбена страна со потпишување на оваа спогoдба се откажува од 

правото да поведе судска постапка за предметот на оваа спогодба. 

 

Член 4 

Во случај на спор надлежен е Основниот Суд во Кичево. 

 

Член 5 

 За се што не е пропишано во оваа спогодба ќе се применуваат одредбите од 

Законот за Облигациони односи. 

Член 6 

 Спогодбата е склучена во четири еднообразни примероци од кои по два за секоја 

страна.  

Член 7 

           Спогодбата влегува во сила со денот на нејзиното потпишување. 

 

Прва спогодбена страна,                                                                Втора спогодбена страна,   

       Трпески Ацо                                                                                          Градоначалник,  

___________________                                                                           м-р Жарко Ристески 
                                                                                                                        _______________________ 
 

  

 

Член 2 

 Се овластува Градоначалникот на Општина Македонски Брод да ја потпише 

горецитираната спогодба, по предметот бр. 03-909/1 од 13.12.2022 година.  

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

Бр. 18 - 184/32                                                                 Совет на Општина Македонски Брод 

27.02.2023 година                                                                                Претседател,  

Македонски Брод                                                                          Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за давање согласност за склучување на спогодба во врска со 

предмет бр. 03-909/1 од 13.12.2022 година  

  

  

 Се објавува Одлука за давање согласност за склучување на спогодба во врска со 

предмет бр. 03-909/1 од 13.12.2022 година, што Советот на Општина Македонски Брод ја  

донесе на продолжението на 19 - та седница одржана на ден 27.02.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 184/36 

02.03.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

                   м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02), член 46 и член 21 став 1 точка 43 и 44 од Статутот на Општина 

Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17), а во 

врска со Одлуката за пристапување кон спогодбено уредување на споровите за надомест на 

штета предизвикана од каснување на куче скитник („Службен гласник на Општина 

Македонски Брод“ бр. 3/2022) и Правилникот за начинот и постапката за утврдување и 

исплата на материјална и нематеријална штета предизвикана од каснување на кучиња 

скитници, Советот на Општина Македонски Брод на продолжението на 19 - та седница 

одржaна на ден 27.02.2023 година, донесе  

 

 

 

О Д Л У К А 
за давање согласност за склучување на спогодба во врска  

со предмет бр. 03-185/1 од 13.02.2023 година  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на спогодба за регулирање на 

меѓусебните односи во врска со предмет бр. 03-185/1 од 13.02.2023 година.  

 

 

 
ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 

 

СПОГОДБА 

за надомест на штета 

 

Склучена на ден  ___.___.2023 год. помеѓу: 

 

1. Најдоски Љупчо  од Македонски Брод,  со ЕМБГ 1408982440028, во понатамошниот 

текст прва спогодбена страна, 

2. Општина Македонски Брод, со ЕМБС 6057608 и ЕДБ 4018004103727 со седиште на 

ул.7-ми Септември бр.4, Македонски Брод, застапувана од Градоначалникот м-р 

Жарко Ристески, во понатамошниот текст втора спогодбена страна. 

Член 1 

Предмет на спогодбата е надомест на материјална и нематеријална штета на 

Најдоски Љупчо од Македонски Брод. 

Штетата е настаната како последица на напад од куче скитник, кое што му 

предизвикало повреда за кој што настан има комплетна документација. 

Член 2 

Двете страни на оваа спогодба се договорија да втората спогодбена страна, се 

обврзува на првата спогодбена страна и исплати надомест на материјална и 

нематеријална штета во вкупен износ од 15.000,00 денари. 

Член 3 

 Првата спогодбена страна со потпишување на оваа спогoдба се откажува од 

правото да поведе судска постапка за предметот на оваа спогодба. 
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Член 4 

Во случај на спор надлежен е Основниот Суд во Кичево. 

 

Член 5 

 За се што не е пропишано во оваа спогодба ќе се применуваат одредбите од 

Законот за Облигациони односи. 

Член 6 

 Спогодбата е склучена во четири еднообразни примероци од кои по два за секоја 

страна.  

Член 7 

           Спогодбата влегува во сила со денот на нејзиното потпишување. 

 

Прва спогодбена страна,                                                                Втора спогодбена страна,   

       Љупчо Најдоски                                                                                     Градоначалник,  

___________________                                                                           м-р Жарко Ристески 
                                                                                                                        _______________________ 
 

  

 

Член 2 

 Се овластува Градоначалникот на Општина Македонски Брод да ја потпише 

горецитираната спогодба, по предметот бр. 03-185/1 од 13.02.2023 година.  

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

 

Бр.18 - 184/33                                                                   Совет на Општина Македонски Брод 

27.02.2023 година                                                                                Претседател,  

Македонски Брод                                                                          Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за давање согласност за склучување на спогодба во врска со 

предмет бр. 03-185/1 од 13.02.2023 година  

  

  

 Се објавува Одлука за давање согласност за склучување на спогодба во врска со 

предмет бр. 03-185/1 од 13.02.2023 година, што Советот на Општина Македонски Брод ја  

донесе на продолжението на 19 - та седница одржана на ден 27.02.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 184/36 

02.03.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник,  

         м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“ бр.2/03), а во врска со објавениот јавен повик за средства 

од Програмата за рамномерен регионален развој за 2023 година, на Бирото за регионален 

развој, Советот на Општина Македонски Брод на продолжението на 19 - та седница  

одржана на 27.02.2023 година, ја донесе, следната 

 

 

 

 

 О Д Л У К А  
 

за финансиско учество на Општина Македонски Брод во проектот „Изградба на крак од 

локален пат за населеното место Звечан, Општина Македонски Брод“  

 

 

Член 1 

 

Општина Македонски Брод, по објавениот јавен повик за средства од Програмата 

за рамномерен регионален развој за 2023 година од страна на Бирото за регионален развој, 

во делот „Развој на села“, ќе аплицира со проектот „Изградба на крак од локален пат за 

населеното место Звечан, Општина Македонски Брод“.  

 

 

Член 2 

 Општина Македонски Брод, согласно условите и насоките за аплицирање, 

задолжително треба да учествува во реализцијата на проектот со сопствени финансиски 

средства во висина од 50% од вкупната вредност. Средствата предвидени за таа цел ќе 

бидат обезбедени од Буџетот на Општина Македонски Брод. 

 

Член 3 

 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе биде објавена 

во „Службен гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

Бр. 18 – 184/34 

27.02.2023 година 

                                                                                    Претседател на Совет 

                                                                                       на Општина Македонски Брод, 

                                                                                      Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за финансиско учество на Општина Македонски Брод во проектот 

„Изградба на крак од локален пат за населеното место Звечан,  

Општина Македонски Брод“  

 

 

 

 

 Се објавува Одлука за финансиско учество на Општина Македонски Брод во 

проектот „Изградба на крак од локален пат за населеното место Звечан, Општина 

Македонски Брод“ што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на продолжението 

на 19 - та седница одржана на ден 27.02.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 184/36 

02.03.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник,  

          м-р Жарко Ристески, с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 13 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17), Советот на Општина 

Македонски Брод на продолжението на 19 - седница одржана на ден 27.02.2023 година, 

донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за исправка на техничка грешка во  

Одлуката бр.18 - 686/4 од 30.08.2022 година 

 

Член 1 

Се врши исправка на техничка грешка во Одлуката бр.18 - 686/4 од 30.08.2022 година  

за отстапување на водоснабдителен објект „Систем за водоснабдување на населените места 

Сушица, Горно Зркле, Инче, манастир „Св.Богородица”, Горни и Долни Манастирец -

Општина Македонски Брод” на ЈП „Водовод и канализација“ Македонски Брод  

Член 2 

Во членот 2 се врши исправка на техничка грешка ,,5.333.333,00 денари“ така што 

треба да гласи ,,54.565.648,00 денари“. 

 

Член 3 

    Ова Решение влегува  во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 

на општина Македонски Брод“. 

 

 

 

      Број 18 -184/35                                              Совет на општина Македонски Брод   

      27.02.2023 година                                                       П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                      Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за исправка на техничка грешка во  

Одлуката бр.18 - 686/4 од 30.08.2022 година 

 

 

 Се објавува Решение за исправка на техничка грешка во Одлуката бр.18 - 686/4 од 

30.08.2022 година, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на продолжението 

на 19 - та седница одржана на ден 27.02.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 184/36 

02.03.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник,  

          м-р Жарко Ристески, с.р. 
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